
 

UCHWAŁA NR XXXIX/269/22 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZCZOWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

  w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”                        

przez Gminę Włoszczowa na rok 2022 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 1296, 1981, 2270 

oraz z 2022 poz. 1 i 66), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Gminy Włoszczowa „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2022, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

        

 

 

                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 

         

                                                                                      /-/   Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Seniorzy stanowią ponad 23 % mieszkańców Gminy Włoszczowa. Program „Korpus Wsparcia 

Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), tj. podejmowanie innych 

zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań 

tych w czasie obowiązywania pandemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów 

przed zakażeniem Covid-19.  

Dzięki realizacji programu „Wspieraj Seniora” w roku 2020 i 2021, w Gminie Włoszczowa 

przyjęto 494 zgłoszeń, udzielono pomocy 62 seniorom decydującym się na pozostanie w domu 

w obowiązującym stanie epidemii. 

Z uwagi na utrzymujący się w kraju stan epidemii istnieje zasadność przyjęcia programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, którego założeniem jest udzielanie wsparcia oraz 

pomocy seniorom w potrzebie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/269/22 

                                                                                       Rady Miejskiej we Włoszczowie 

                                                                                       z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY WŁOSZCZOWA 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2022 

 

§ 1. Podstawa prawna. 

1. Program osłonowy Gminy Włoszczowa „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym 

realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 

społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską we Włoszczowie w związku                         

z ustanowieniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

§ 2. Cel programu . 

1. Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat                     

i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb seniorów na 

terenie gminy. 

§ 3. Podmioty realizujące program. 

         1. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie, jako samorządowa 

jednostka pomocy społecznej. 

2.  Koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie.    

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

1. Program będzie realizowany w 2022 roku i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców 

Gminy Włoszczowa. 

2. W ramach programu udzielone będzie wsparcie seniorom w wieku 65 lat i więcej, którzy 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Usługi wsparcia w ramach programu: 

       a) wsparcie społeczne:  

- uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami,  

w szczególności samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie 

posiłków, zakupów, pomoc seniorom przebywającym na kwarantannie itp.).  

b)ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez:  

- wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub 

pomoc w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas 

wizyty, 

- pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia, 

- pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 

udzielającej wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do 

załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu, 

c) wsparcie psychologiczne:  

-  informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów, 

- w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy 

społecznej, np. w postaci specjalistycznego poradnictwa – w szczególności 

psychologicznego czy specjalistycznych usług opiekuńczych – osoba udzielająca wsparcia 



pomaga seniorowi dokonać czynności umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia, 

w szczególności za zgodą seniora powiadamia ośrodek pomocy społecznej, 

d)wsparcie w czynnościach dnia codziennego:  

- pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzeniu psa itp.,  

- pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym zapewnienie      

pomocy w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza,  

- pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Banku Żywności  

- dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym 

artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa 

senior),  

- zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), 

 - wsparcie seniorów objętych programem w formie okolicznościowych (świątecznych) 

paczek z artykułami żywnościowymi i higienicznymi, 

 - pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji 

recept,  

- pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora. 

 

§ 5. Finansowanie programu. 

1. Środki na realizację działań w ramach Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2022 będą pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 utworzonego na 

podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

§ 6. Monitoring programu. 

1.  Program będzie monitorowany poprzez roczne sprawozdania przekazywane do 

Wojewody w terminie  do 30 stycznia 2023r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


